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خـبـر

محمدرضا عارف از هیئت جذب دانشگاه شریف استعفا داد
بارها از روند حاکم بر هیئت های جذب 

در دانشگاه ها گلایه کردم
دخالت برخی نهادهای بیرون دانشگاه در تصمیم گیری هیئت های 

جذب تأثیر می گذارد
روز شــنبه علی شریفی زارچی، اســتاد دانشکده مهندســی کامپیوتر دانشگاه 
شــریف، در توییتی اعلام کرد نامه اخراج خود از دانشــگاه را دریافت کرده است. 
متعاقب این خبر، در گزارشی سعید بهزادی پور، دبیر هیئت اجرائی جذب استادان 
دانشگاه شریف، در توضیح روند اخراج علی شریفی زارچی از دانشگاه گفت: هیئت 
اجرائی جذب دانشــگاه متشــکل از آقایان سعید ســهراب پور، محمدرضا عارف، 
اعظم ایرجی زاد، حمیدرضا ربیعی، آریا الســتی، محمود ســعادت، محمدجعفر 
عبدخدایی، محمود بهمن آبادی، ابراهیم سوزنچی و بنده به عنوان اعضای حقیقی 
و آقایان جلیلی و حجت الاسلام طباطبایی به عنوان اعضای حقوقی، هفته گذشته 

رأی به پایان همکاری ایشان دادند.
همین سخنان کافی بود تا موجی از حملات را به سمت عارف به عنوان موافق اخراج 
استادان شریف روانه کند و این سؤال بارها پرسیده شود که چرا استادان دانشگاه شریف 
که بســیاری تحصیل کردگان خارج از کشور هم هســتند و حتی عارف، باید تن به حذف 
همکاران شــریف خود بدهند؟ امــا در واکنش به این حملات، عــارف با رد نقش خود 
در حذف اســتادان و تأکید بر اینکه چنین رأیی را نداده اســت، از استعفای خود از هیئت 
جذب دانشــگاه صنعتی شــریف خبر داد و تأکید کرد: دخالت های مخرب نهادهایی که 
هیچ ربطی به مسائل درون دانشگاه ندارند در مباحث درون دانشگاه، استقلال دانشگاه 
را هدف قرار داده اســت. محمدرضا عارف در گفت وگو با جماران در پاســخ به پرسشی 
درخصوص مباحث پیش آمده درباره عدم تمدید قرار داد دکتر شــریفی زارچی، با اظهار 
تأسف شــدید از نحوه برخورد هیئت های جذب با استادان نخبه دانشگاه ها گفت: بارها 
چه در جلســات خصوصی و چه در ســخنرانی ها و مصاحبه های خود از روند حاکم بر 
هیئت های جذب در دانشــگاه ها گلایه کردم و درخصوص آقای دکتر شریفی زارچی که 
از استادان موفق و نخبه دانشگاه صنعتی شریف است، در هیئت جذب دانشگاه مفصلا 
درخصــوص تبعات عدم تمدید قرارداد اســاتید نخبه ای همچون دکتر شــریفی زارچی 
هشدار دادم و تأکید کردم که با این گونه برخوردها باعث ریزش نیروهای نخبه می شویم. 
وی با یاددآوری مواضع خود در قبال لزوم عدم دخالت نهادهای بیرون از دانشــگاه در 
مباحث درون دانشگاه، تأکید کرد: دخالت های مخرب نهادهایی که هیچ ربطی به مسائل 
درون دانشگاه ندارند، در مباحث درون دانشگاه، استقلال دانشگاه را هدف قرار داده است 
و ســال گذشــته نیز در نامه ای به رئیس جمهوری محترم نسبت به تبعات برخوردهای 
امنیتی با اســاتید و دانشجویان هشدار داده بودم . به عنوان کسی که سال ها در دانشگاه 
فعالیت داشته ام ، وضعیت موجود در نهادهای علمی کشور را که به واسطه دخالت های 
مســتمر نهادهای بیرون از دانشگاه تبدیل به یک اداره معمولی شده است، به هیچ وجه 
زیبنده آموزش عالی کشــور نمی دانم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: 
رونــد حاکم بر هیئت  های جذب دانشــگاه ها عملا باعث خروج نخبگان از دانشــگاه ها 
می شود و تأسف بارتر آنکه بعضا دخالت برخی نهادهای بیرون دانشگاه در تصمیم گیری 
هیئت های جذب تأثیر می گذارد؛ به همین دلیل و به دلیل ضرورت اصلاح روند حاکم بر 

هیئت جذب دانشگاه ها، از عضویت در این هیئت استعفا می دهم.

ادامه از صفحه 3

 برگ سبز خودرو  پژو  پارس  XU7  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
 به شماره پلاک ایران ۸۹ - ۱۴۲ س ۴۱ 

و شماره موتور 124K1566692 و شماره شاسی 
NAAN01CE5MH605280 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۰۰۲٤٦٦۸۳۸۹ مفقود واز درجه اعتبار ساقط است./ب۱۳۸۰/۰۹/۰۳۲۰٦۰به شماره شناسنامه ۰۰۲٤٦٦۸۳۸۹  صادره از تهران به شماره ملی  ۸۴۷ ل ۵۵ / ایران - ۳۸  به نام مالک آقای ابوالفضل حاتمیان  فرزند صاحبعلی متولد با شناسه(VIN) وسیله نقلیه: IRPC۸٦۱V۱IW٦٥۳۸۳۷ و  شماره پلاک  انتظامی آی  مدل ۱۳۸۶ به شماره موتور: ۲۲۱٦٦٤٤ ، شماره شاسی:  S۱٤۱۲۲۸٦٦٥۳۸۳۷ قطعی منقول (بنچاق )  وکارت شناسایی خودرو سواری سیستم پراید تیپ جی تی ایکس سند مالکیت وسیله نقلیه( برگ سبز ) ،سند وفاکتور فروش خودرو (برگ کمپانی) ، سند 

برگ فروش و سند کارخانه سواری پژو PARSXU7 مدل 
۱۴۰۰ به رنگ سفید به شماره پلاک ۳۸ ق ۱۲۲ ایران  ۹۴ 

شماره موتور  124K1582951 و شماره شاسی 
NAAN01CE3MH614950 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
 405GLX_XU7 برگ فروش و سند کارخانه سواری پژو 

مدل ۱۳۹۸ به رنگ خاکستری به شماره پلاک ۵۱ ق ۷۳۷ ایران ۹۴ 
 شماره موتور 124K1359603 و شماره شاسی 

NAAM01CE8KK179063 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز و سند کارخانه سواری  پراید  تیپ جی ال ایکس آی  
 مدل ۱۳۸۷ به رنگ  نقره ای _  متالیک  به شماره پلاک

 ۳۵ ق ۹۶۸ ایران ۹۴ شماره موتور ۲۲۹۵۴۳۴ و شماره شاسی 
S1412287698207 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

در همین زمینــه به ادعای برخی از تحلیلگران ایران ممکن 
است موافقت کند که غنی ســازی اورانیوم را تا سطوح نزدیک 
به آستانه گریز هســته ای متوقف کرده و اجازه دسترسی بیشتر 
به بازرســان را بدهــد؛ در حالی که ایالات متحده نیز به شــکلی 
متقابل با لغو برخی از تحریم ها و آزاد ســازی دارایی های ایران 
موافقــت خواهد کرد. این توافق کوچــک همچنین یک جدول 
زمانی برای مذاکرات بیشتر درباره یک توافق گسترده تر را تعریف 
کرده تا به این طریق زمینه برای رایزنی در باب برخی از مســائل 

هموار شود؛ بنابراین در صورت صحت این گزاره برخی ادعاهای 
خبری هم مطرح شده اســت که پای آزادی شش  میلیارد دلار 
از اموال بلوکه شــده ایران در کره جنوبی در میان نیســت ؛ بلکه 
این رقم چیزی در حدود ۲۰ تا ۲۳ میلیارد دلار اســت؛ چنان که 
هاشــم علی مدعی شد که رقم آزادشــده برای ایران حدود ۲۳ 
میلیارد دلار اســت. این خبرنگار الجزیــره، در مطلبی با عنوان 
« مقداری اکســیژن برای پیکر بی جان مذاکرات هســته ای» در 
وب ســایت عرب زبان (جاده ایران) و همچنیــن صفحه توییتر 
خود مدعی شــد دارایی های آزادشده ایران حدود شش میلیارد 
از کــره جنوبی به بانک های قطــری، ۱۲ میلیارد دلار از عراق به 
بانک های عمانی و پنج  میلیارد دلار از ژاپن به بانک های اماراتی 

اســت. این مبلغ معادل ۲۳ میلیارد دلار خواهد بود. البته علی 
هاشم در ادامه ادعا کرد این مبالغ در حساب های خارجی ایران 
باقی می ماند که برای خرید کالاهای غیرتحریمی از جمله اقلام 
پزشــکی و بشردوستانه استفاده می شــود. پیرو آنچه گفته شد، 
همایــون ناصریان هم به عنوان دیگر کارشــناس در گپ و گفتی 
که با «شرق» داشت، همســو با پیروز موسوی معتقد است اگر 
در نشست فصلی شــورای حکام تأیید شود که ایران توقفی در 
غنی ســازی ۶۰ درصدی داشــته، می تواند گام های بعدی را در 
راستای ســناریوهای تنش زدایانه و توافقات احتمالی رقم بزند. 
این کارشــناس با اشــاره به ســکوت معنادار رافائل گروسی و 
آژانس در قبال پرونده فعالیت های هســته ای ایران در هفته ها 

و ماه هــای اخیــر، آن را مثبت تلقــی می کند؛ اما بــه گفته او 
صددرصد نمی توان این برداشت را از سکوت آژانس و مدیر کل 
داشــت که ایران به توافق بزرگ تری با آمریکا در حوزه هسته ای 
رســیده باشد. هرچند که ناصریان با اشاره به تحولات دوره های 
پیشــین یادآور می شود که همواره در هفته ها و روزهای منتهی 
به نشست فصلی معمولا اظهارنظرها درباره ایران در رسانه ها 
مطرح بود که فعلا چنین نیســت؛ بنابراین این کارشناس تأکید 
دارد که باید منتظر روزهای آتی در آستانه نشست فصلی شورای 
حکام و همچنین نتیجه گزارش فصلی شورای حکام و از همه 
مهم تر خروجی نشســت فصلــی بود که آیا ایــران آن گونه که 
محافل رسانه ای می گویند، دست به انعطاف زده است یا خیر؟

حمله به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در قبرس

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
 محمود فاضلی

 

پس از اینکه سازمان ملل در قبرس اعلام کرد نیروهایی از قبرس  ترک نشین به این نیروهای 
مســتقر در منطقه حائل در نزدیکی روستای «پیلا» در منطقه «لارناکا» حمله کردند، یک بار 
دیگر تنش میان طرفین بحران قبرس وارد مرحله جدیدی شد. این حمله زمانی اتفاق افتاد 
که نیروهای ســازمان ملل قصد داشتند تا از ساخت وسازهای غیرمجاز در این منطقه حائل 
جلوگیری کنند. شارل میشل، رئیس شورای اروپای اتحادیه اروپا، در اولین واکنش ها به شدت 
حمله از طرف نیروهای قبرس ترک نشین به نیروی حافظ صلح سازمان ملل متحد در قبرس 
(UNFICYP) را محکوم کرد و خواســتار خویشتن داری شد. او مدعی شد در حال نظارت بر 
اوضاع بوده و با رئیس جمهور قبرس یونانی نشین در تماس بوده است. همان طور که انتظار 
می رفت، یونان حمله قبرسی های ترک تبار علیه اعضای نیروهای حافظ صلح سازمان ملل 

در خط ســبز را غیر قابل قبول توصیف کرد و آن  را به صراحت محکوم کرد. به ادعای یونان، 
تلاش برای ایجاد عمل انجام شــده در منطقه حائل، نقض آشکار وضعیت موجود و حمله 
به اعضای نیروی حافظ صلح سازمان ملل بی اعتنایی به حقوق بین الملل است. در نتیجه 
بروز تنش میان نیروهای حافظ صلح سازمان ملل و نیروهای امنیتی این کشور طی عملیات 
تعریض یک جاده هشت پلیس جمهوری تُرک قبرس شمالی زخمی شدند. سربازان نیروی 
حافظ صلح سازمان ملل متحد به منظور جلوگیری از عملیات راه سازی در جریان عملیات 
تعریض و بهســازی جاده مدنظر با رعایت نکردن تدابیر امنیتی اتخاذشده از سوی اداره کل 
پلیــس قبرس، خودروهای خــود را به صورت عمدی در جاده پارک کــرده و مانع از اجرای 
عملیات راه سازی شــدند. به اعتقاد آنکارا، رویکرد شورای امنیت نه تنها هیچ تأثیر مثبتی بر 
مسئله نداشته  بلکه باعث پیچیده ترشدن وضعیت شده است. در بیانیه شورای امنیت درباره 
وقایع ۱۸ آگوست از جملاتی اغراق آمیز و غیرواقعی استفاده شده است. این پروژه یک اقدام 
انســان محور به  شــمار می آید، با وجود اینکه پیش از آغاز عملیات عمرانی درباره این پروژه 
اطلاع رسانی لازم صورت گرفته بود  اما دخالت فیزیکی نظامیان نیروی حافظ صلح سازمان 
ملل در عملیات عمرانی باعث بروز تنش شده است. تنش در موضوع قبرس قطعا تأثیرات 
منفی در روابط نســبتا آرام یونان و ترکیه در ماه های اخیر خواهد گذاشت. اردوغان مداخله 

فیزیکی نیروهای حافظ صلح ســازمان ملل متحد در قلمرو تحت حاکمیت جمهوری ترک 
قبرس را غیرقابل قبول خواند و مدعی شــد آنکارا نگران حفاظت از منافع خود و کمک به 
صلح جهانی بدون تنش و ماجراجویی است. ترکیه چشمداشتی به اراضی، حاکمیت، نفت، 
طلا و منابع زیرزمینی دیگران ندارد  ولی نظاره گر پایمال شــدن حقوق کشور، ملت و برادران 
خود نخواهد ماند. مداخله یک جانبه اخیر نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در خط تماس 
بخش ترک و یونانی نشین غیرقانونی و غیرانسانی است. نیروهای حافظ صلح سازمان ملل 
اصل بی طرفی در جزیره قبرس را نادیده می گیرند. ترکیه به عنوان کشور ضامن حقوق بخش 
ترک نشــین قبرس، به اقدامات غیرقانونی در جزیره قبــرس به ویژه در منطقه حائل بخش 
ترک نشین و یونانی نشــین تن نخواهد داد و برادران ترک قبرس را در برابر رفتار سازش ناپذیر 
یونانی های قبرس تنها نخواهد گذاشت. با درک حقایق و واقعیت های جزیره قبرس، قبرس 
شمالی را هرچه سریع تر به  رسمیت بشناسید. ترک های قبرس شمالی بیش از نیم قرن است 
تمام تلاش خود را در مذاکرات «بی نتیجه» با قبرس جنوبی برای یافتن راه حل به کار برده اند. 
ترکیه و ترک های قبرس از مذاکره و آشتی ابایی ندارند. تحت هیچ شرایطی از تلاش ها برای 
به  رسمیت شناخته شدن حق حاکمیت و موقعیت بین المللی مساوی برای ترک های قبرس 
دســت نخواهیم کشید. عنصر اصیل و اساســی جزیره یعنی ترک های قبرس را نمی توان از 

دنیا جدا کرده و نادیده گرفت. وزیر خارجه ترکیه پس از انتقاد شورای امنیت سازمان ملل از 
ساخت  وساز قبرس ترک نشین در منطقه حائل بین دو قبرس و محکومیت حمله به نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل، این نهاد را متهم کرد که بی طرفی خود را نقض کرده است. به  گفته 
او تمایل داریم روابط خود با همه کشورهای منطقه را به یک دستور کار مثبت سوق دهیم. ما 
معتقدیم که فضای مثبت کنونی با یونان فرصت بزرگی برای یافتن راه  حل  برای اختلافات مان 
با این کشــور عرضه کرده اســت. امیدواریم طرف یونانی نیز همین صداقت را از خود نشان 
دهد. موضع ترکیه در قبرس و هدف ملی ما روشــن اســت. سیاست اصلی ما، به  رسمیت 
شــناختن برابری حاکمیتی و موقعیت بین المللی برابر ترک های قبرس است.  ارسین تاتار، 
رئیس منطقه قبرس شــمالی در مواضع جدید خود اعلام داشت قبرس شمالی در جایگاه 
یک دژ محکم و اجتناب ناپذیر در شــرق مدیترانه برای ترکیه و کشورهای ترک است. منطقه 
شاهد تحولات شدید و گاهی بحرانی است و وضعیت ژئوپلیتیکی در شرق مدیترانه به «یک 
مبارزه بزرگ بر سر منابع هیدروکربنی» تبدیل شده است. تلاش بازیگران مختلف و قدرت های 
جهانی برای تسلط بر شرق مدیترانه با استفاده از کنار گذاشتن قبرس شمالی به عنوان تکیه  گاه 
اصلی حاکمیت ترکیه در مدیترانه شــرقی و حذف سرزمین مادری ترکیه از مدیترانه شرقی، 

باعث ایجاد تنش می شود.

با وجود گذشــت بیش از دو ســال از سقوط 
حکومت افغانستان به دســت طالبان و خروج 
نظامیان آمریکایی از این کشور، تبعات این خروج 
همچنان گریبانگیر دولت بایدن اســت. بسیاری 
از تحلیلگــران معتقدند نحوه خــروج نظامیان 
آمریکایی از افغانســتان باعث بــروز فاجعه ای 
شد که در دو سال اخیر در این کشور رقم خورده 
اســت. در این میان، جمهوری خواهان با هدف 
فشار به دولت بایدن، قصد استیضاح لوید آستین 
وزیــر دفاع آمریــکا را دارند. کــوری میلز، عضو 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان ایالات متحده، 
اعلام کرده که طرح اســتیضاح لوید آستین را به 
دلیل نحوه مدیریتش در رونــد خروج نیروهای 
نظامی این کشــور از افغانســتان، به کنگره ارائه 
خواهد کرد. دو عامل داعش در آگوســت ۲۰۲۱ 
در میان جمع کثیری از شــهروندان افغانســتان 
در کنــار فرودگاه کابل عملیــات انتحاری انجام 
دادند که بــر اثر این حمله، ۱۳ نظامی آمریکایی 
و ۱۸۰ شهروند افغانســتانی کشته شدند. کوری 
میلــز از خروج آمریــکا از افغانســتان به عنوان 
«عقب نشــینی آشــفته » یاد کرد که به رها شدن 
شهروندان و متحدان آمریکایی و همچنین تلفات 
گسترده نظامیان و غیرنظامیان منجر شد. کوری 
میلز تأکید کرد مقام های بلندپایه در دولت بایدن 
به هشــدارهای اطلاعاتی درباره خطر احتمالی 
حمله بــه آمریکایی هــا و متحدانشــان توجه 
نکردند، در حالی که این هشــدارها از قبل وجود 
داشــتند. او با اشــاره به حمله مرگبــار مهاجم 
انتحاری داعش خراســان به فــرودگاه کابل در 
۲۶ آگوســت ۲۰۲۱ گفت: «مقامات عالی رتبه در 
این دولت آشــکارا اطلاعاتی را نادیده گرفتند که 

آمریکایی ها و شــرکای متحد مــا را در کابل در 
مسیر آسیب قرار داد و در نتیجه، حدود ۲۰۰ نفر 
از جمله ۱۳ نظامی آمریکایی به قتل رســیدند». 
کنگره آمریکا از ژانویه سال جاری تحقیقات درباره 
خروج پر هرج ومرج ایالات متحده از افغانستان را 
آغاز کرده اســت. در همین رابطه کمیته نظارت 
و ارزیابی نامه هایی برای درخواســت ســوابق و 
اســناد مرتبط در این باره به مقامات دولت بایدن 
از جمله وزیر دفاع، رئیس ســتاد مشترک ارتش، 
وزیر خارجه و وزیر امنیت داخلی ارســال کردند. 
جمهوری خواهــان در نامه خطــاب به بلینکن 
تأکید کردند: «شــما نقش مرکزی در برنامه ریزی 
خروج و تخلیه از افغانســتان داشتید و به بایدن 
درباره تصمیم هایی که منجر به شکســت های 
تاکتیکی و استراتژیک می شد، مشــاوره دادید». 
در ادامه این نامه آمده بــود: «زمانی که طالبان 
افغانســتان را گرفتند، درحالی کــه افغان ها به 
هواپیماهــای فرودگاه بین المللــی حامد کرزی 
می چســبیدند و ســقوط می کردند، شما روایتی 
از موفقیت ســاختید، درحالی که یک بمب گذار 
انتحــاری ۱۳ ســرباز آمریکایــی و صدها افغان 
را بــه قتل رســاند». آنتونی بلینکــن، وزیر امور 
خارجه دولت بایدن، در اوایل ماه آوریل امســال 
با اذعــان به اینکه وزارتخانه تحــت نظر او باید 
کارهای بیشــتری انجام می داد تــا برای بدترین 
سناریو در افغانســتان آماده شود، گفته بود: «ما 
برای سقوط سریع کابل و دولت افغانستان آماده 
نبودیم». او در جلســه ای آنلایــن با همکارانش 
گفتــه اســت وزارت خارجــه آمریــکا در مورد 
افغانستان و احتمال ســقوط آن پیش بینی های 
لازم را نکرده بود. او اضافه کرده بود: «ســقوط 

افغانستان به عنوان یک احتمال بسیار کم تلقی 
می شــد، اما بدیهی اســت که در مورد رویدادی 
با تأثیری چنین بالا، باید انجام می شــد و در واقع 
وزارت خارجه سقوط سریع دولت افغانستان را 
پیش بینی نمی کرد، با این حال طالبان به ســرعت 
کشور را در دست گرفت». کمیته روابط خارجی 
کنگــره آمریکا به دنبال یک تلگراف موســوم به 
«کانــال مخالف» از ســفارت ســابق آمریکا در 
کابل اســت که در آن کارمندان ارشــد ســفارت 
به وزارت خارجه هشــدار داده اند که در صورت 
خروج از افغانســتان، دولت این کشــور ممکن 
است به ســرعت ســقوط کند. «کانال مخالف» 
یک روش برای ابراز مخالفــت کارمندان درباره 
تصمیمــات وزارت خارجه آمریکا ســت تا از این 
طریق آنها بتوانند نظرات مخالف خود را با ارائه 
دلایل به مقامات منتقل کننــد. مایکل مک کال، 
رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 
آمریــکا اعلام کرده که اگر آنتونــی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا این سند محرمانه را در مدت 
مقررشده به کمیته روابط خارجی کنگره تحویل 
ندهد یا دلیل قانونی برای عدم ارائه اصل ســند 
نداشــته باشــد، این کار او به منزله تحقیر کنگره 
اســت و با احضار، بازداشــت و اقدام حقوقی و 
قضائی روبه رو خواهد شــد. کنگــره آمریکا که 
اکنون حزب جمهوری خواه کرسی های بیشتری 
در آن دارد، اعــلام کرد تحقیقات گســترده ای را 
درباره خــروج پر هرج ومرج نیروهــای آمریکا از 
افغانستان آغاز کرده است. آنها از وزارت خارجه 
آمریکا به رهبری آنتونی بلینکن درخواست اسناد 
و اطلاعات خروج از افغانستان را کرده اند و یکی 
از اسناد درخواست شده تلگراف «کانال مخالف» 

اســت کــه نماینــدگان جمهوری خــواه کنگره 
می گوینــد این تلگراف در چهــار صفحه تنظیم 
شده اســت  اما وزارت خارجه فقط یک صفحه 
ویرایش شده از تلگراف را به کنگره فرستاده و از 
فرستادن اصل سند خودداری کرده است. راس 
ویلسون، آخرین ســفیر آمریکا در افغانستان بود 
که توســط دونالد ترامپ در ژانویه ۲۰۲۰ به این 
ســمت منصوب شــد و تا زمان تخلیه نیروهای 
آمریکا از افغانستان در این سمت ماند. او بعد از 
سقوط دولت افغانستان، در مصاحبه ای با یکی 
از رســانه های داخلی آمریکا گفت که طالبان به 
نســخه اولیه خود بازگشــته اند و این گروه توان 
حکومت داری را ندارند. در چنین وضعیتی افراد 
باید برای تغییر مبارزه کنند و ایالات متحده برای 
حمایــت از افراد و ســاختارهایی که در دو دهه 
اخیر روی آنها سرمایه گذاری کرده است، باید در 
افغانستان حضور داشته باشد. دولت بایدن هم 
با انتشار گزارش ۱۱ صفحه ای اعلام کرد خروج از 
افغانســتان پر از هرج ومرج نبود و دولت بایدن 
به نحوه خروج از افغانستان افتخار می کند. جان 
کربی سخنگوی شورای امنیت ملی به خبرنگاران 
در این باره گفت طالبان دولت افغانســتان را که 
مورد حمایت آمریکا بود، ســرنگون کرد و ایالات 
متحده در دو دهه بازسازی افغانستان، تریلیون ها 

دلار هزینه کرد تا ثبات در این کشور را حفظ کند. 
دولت بایدن در ایــن گزارش، ترامپ را مقصر در 
خروج آشفته از افغانســتان و بایدن را ناگزیر به 
اجرای توافق دوحه با طالبان دانست. ترامپ در 
واکنش به انتشار این گزارش در شبکه اجتماعی 
خود نوشــت: «این احمق ها در کاخ ســفید که 
به طور سیستماتیک کشــور ما را ویران می کنند، 
آن هم بــه رهبری بایــدن، یک بــازی جدید راه 
انداختنــد تا اطلاعات نادرســت جدیدی را ارائه 
کنند. «ترامپ» را به خاطر بی کفایتی خودشــان 
در افغانستان سرزنش می کنند. من هم مثل بقیه 
شــاهد وقوع این فاجعه (خــروج پرهرج ومرج 
از افغانســتان) بودم. دیدم کــه آنها ابتدا ارتش 
را از افغانســتان خارج کردنــد، ۸۵ میلیارد دلار 
تجهیزات نظامی (بــه طالبان) دادنــد و اجازه 
کشتن سربازان ما را دادند و آمریکایی ها را پشت 
سر رها کردند، بایدن مسئول است نه فرد دیگر». 
پیــش از این پومپئو، وزیــر خارجه دولت ترامپ 
نیز با انتقاد از عملکرد دولت بایدن گفته بود که 
بایدن قیدوشرط های خروج آمریکا از افغانستان 
را کــه دولت ترامپ به طالبان ابــلاغ کرده بود، 
حذف کــرد و خروج نیروهای آمریکا را تبدیل به 
خروج بی قیدوشــرط از افغانستان کرد و این کار 

باعث جسور شدن طالبان شد.

طرح جمهوري خواهان براي استیضاح وزیر دفاع آمریکا

بایدن در مخمصه افغانستان

زنگ اول، چراغ اول


